
Oponentský posudek - checklist 
Srozumitelnost textu 

• [ ] Je jasné, o čem práce je (otázka je jasně vystavená) 
• [ ] Text odpovídá na položenou otázku 
• [ ] Autor používá jasnou terminologii, nemixuje termíny a názvy 
• [ ] Text je srozumitelný pro laika bez nutnosti dostudovávat další informace 

Plynulost 
• [ ] Text je zajímavý a dobře se čte 
• [ ] Text je zacílený na otázku (u každého odstavce víte, proč tam je) 
• [ ] Text má logickou strukturu (necítíte se ztracení, víte, kde co hledat) 
• [ ] Závěry vyplývají z dodaných informací 

Zdroje 
• [ ] Vše, co není obecně známá informace, je ozdrojováno 
• [ ] Text využívá primárně primární zdroje (akademické články, recenze) 
• [ ] Využití sekundárních citací (knihy, učebnice) je maximálně na 5ti procentech textu 
• [ ] Text necituje webové stránky (pokud se nejedná o informace nesehnatelné jinde - 

web APA, novinové články, public releases firem, významné blogy atd.). 
• [ ] Citace se průběžně využívají rovnoměrně, nepřevažují citace jedné publikace 

Formální stránky 
• [ ] Zkratky jsou zavedeny na prvním místě použití a používány nadále 
• [ ] V textu nejsou překlepy či gramatické chyby 
• [ ] Text dodržuje formátové požadavky žurnálu (citační styl, názvy odstavců, titulní 

strana, další.) 

Citace 

• [ ] Citace mají správný formát jako je vyžadován v daném žurnálu 
• [ ] Všechny citace mají konsistentní formát (styly se nemixují, v citacích nejsou 

očividné chyby) 
• [ ] Všechny citace jsou dohledatelné v seznamu literatury 
• [ ] Všechny citace ze seznamu literatury jsou v textu 
• [ ] V seznamu literatury nejsou chyby (citace vypadají stejně, žádné chyby ve 

jménech atd.) 


